(\*) Conf. Cicero de fin. Bonorum III, 21.

(\*\*) Conf. Mauchart : Allgemeines Repertorium für empirische Psychologie. Tübingen 1799.

legislatores nominet? An Philosophos, Solones, Lycurgos, Archytas et Zaleucos ab omni humano genere immortalitate donatos? — Plato legislationem Regi concedit; ab eodem autem postulat, ut sapientiâ gavisus sit. Quod quale sit, bene sentiebant, qui juris principia in Philosophiam recipiebant et Politicam eadem duce absolvebant. Quis est, qui Platonem, Aristotelem et Ciceronem de Republicâ et de Legibus disserentes philosophorum officio functos esse neget? Quis est, qui Hugonem Grotium, Puffendorhium, Montesquieum et Rousseauvium ad philosophorum ordinem non referat? Quis est, qui Wolffium, Kantium et Fichteum minùs philosophatos esse defendat, cum juris naturæ principia deducerent, quàm cum in eo essent, ut Ontologiam, Criticam rationis theoreticæ et practicæ atque doctrinam, quâ omnis scientia nititur, exponerent? (\*) Sed

---

(\*) *Nota.* Philosophiæ in omnem legislationem rerumque publicarum formam influxum recentior historia satis superque probat. Quantum autem juris scientia recentiorum philosophorum operâ profecerit, juris sic dicti naturalis historia confirmat. Primò enim theologicè quidem eandem scientiam tractabant à theologicis præceptis eam derivantes, quo pertinent *Joan. Oldendorpius, Nic. Hemmingius* et *Benedictus Winklerus* indè à 1506 – 1648 vitam agentes, quorum systemati multo sub respectu sese jam opposuit *Henr. Corn. Agrippa* defendens, quamlibet imperii formam bonam esse, si respublica à bonis regatur. Post inclaruit *Hugo Grotius* in hominis naturam inquirens et principium sociale admittens. Ad Hugonem Grotium autem proximè accessère *Thomas Hobbesius* et *Benedictus Spinoza*, quorum ille quæsit: quomodò hominibus extrâ civitatem vivendum sit? Hic verò omnem potentiam à Deo derivans docuit, quemlibet tantum juris habere, quantum potentiæ. Primus autem, qui jus naturæ methodo absolutè scientificâ coluit *Samuelis de Puffendorf* erat, admittens quidem principium sociale ità tamen, ut necessitatem vitæ socialis ex sui conservandi studio deduceret. Eadem primò *Chr. Thomasi* sententia erat, post omne systema à principio deduxit: quod tibi non vis fieri, alteri ne feceris. Ejusdem discipuli *Nic. H. Gundling* et *Ephraim Gerhard* jus cogendi in jus naturæ introduxère. Quis ignorat *Cudworthi* æternas justi notiones admittentis merita? Quis *Hutchesonii* oblitus est cuncta jura ad sessionem moralem revocantis. Præ omnibus autem *Wolffus* laudandus omnia jura ad perfectionis officium revocans, voluminosumque opus construens. Quis ignorat *Fergusonium* anglum, clarissimaque nomina *Schmaus*, *Achenwall*, *Feder* et *Garve*? Neque Gallorum lumina præclarissima, *Montesquieum*, *Rousseauvium*, *Mably* etc...., ne *Voltaireum* quidem silentio hoc loco præterire fas est, licet non omnes specialem juri naturali operam navarent. *Beccariam* omnia sæcula laudabunt. Jam verò *Kantius* recentioris Philosophiæ parens juri naturæ novam

quis negare ausus erit, eorundem principiis majorem jurisprudentiæ non solum respectu formæ, sed etiam respectu materiæ perfectionem additam esse ita quidem, ut nostrâ tandem ætate de juris scientiâ sensu strictissimo sermo esse possit? Non me fugit, esse multos, qui juris consultorum nomine omnes dignos judicent, qui diversorum articulorum, quibus codices sic dicti juris constituuntur, cognitionem nacti sunt. Sed novi etiam, eosdem homines bajulos gravia onera quidem portare, repressos autem sarcinarum pondere ad sublimiorem in civitate gradum evolare non posse, eò quòd philosophicâ destituti culturâ eorum, quæ in republicâ fiunt atque lege æternâ fieri debent, naturam et relationes ignorant. Hi sinè Philosophiâ, quam odio habent, justitiam forsàn, si memoriâ et naturali ingenii acumine valent, ad normam ab aliis præscriptam exercebunt, sicuti servi dominorum jussa perficiunt; sed neque Regi, summo omnium rerum moderatori habiles *consilarii* erunt, neque ad graviora admissi officia aut ejusdem aut populi vices subeuntes meliorem rerum publicarum statum producent. Quod quàm verum sit, benè sentientes non pessimæ indolis viri statuebant, optimè rempublicam geri, si à Philosophis geratur (\*).

---

formam addidit publicatâ Metaphysicâ juris, à quo infinita philosophorum germanorum cohors progreditur novo non rarò sub respectu rem considerans. Quorum, qui nominentur, sequentes non indigni sunt nimirum: *Hufeland, Genz, Schmalz, Reinhold, Abicht, Jacob, Pörschke, Rheinhard, Schmid, Weber, Mehmel, Tiefstrunk, Michaelis, Heusinger, Mayer, Krug, Jaesche, Löbel, Hoffbauer, Heydenreich, Bardilli, Mellin, Kohlschutter, Fichte, Köstlein, Klein, Maas, Tafinger, Bouterweck, Gross*, etc. Atque omnes jus sic dictum naturæ excolebant. Quibus paulatim plures opponi cæperunt duce, ni fallor *Hugone* gœttingensi, jura naturalia negantes adeoque alio idque sublimiori modo juris scientiæ utiles cum scientiam illam philosophicam excolerent, quam *de Civitate scientiam* vocant. Unum *Jacobum Wagnerum* nominasse sufficit. Sed et alio modo philosophia de juris scientiâ benè merita est, cum scientiam illam excoleret, quam *Oeconomiam politicam* vocant, de quâ antiquioribus temporibus rarò scientificè cogitabant digesta nosse contenti, licet absquè ejus principiis nulla respublica benè geri possit. De eadem autem re plura dicere alieno loco esset: Adamum Smith celeberrimum Anglorum philosophum nominasse satis est.

(\*) Conf. profundissima Schellingii banc in rem inquisitio, quæ in opere sæpè laudato reperitur, pag. 211. Legatur similiter Cic. Epist. ad Q. Frat. Lib. I. Ep. I, cap. 10.

Quàm verum autem sit, nobilissima quæque ab hominibus perversis injustissimo vituperio pollui, in Philosophiâ videri potest. Jàm enim in scientiam nostram inferunt, eandem Religioni obversari. Dicunt autem : Omnem Religionem *fide* niti; Philosophiam verò *scientiam* affectare, adeòque ima ejus fundamenta destrnere.

Ut autem omittam, eosdem insufficientem Religionis ideam præsupponere, nèque omnia, quæ distinguenda sunt, distinguere (\*), concedam, quæ de eo, quid Religio sit, statuunt. Jàm verò defendo, fidem absquè scientiâ, quæ à Philosophiâ proficiscitur, nullam esse. Fides enim indigentia aut intellectualis aut moralis productum est, (\*\*), quâ moti aliqua vera habemus, quorum scientia nobis impossibilis est. Ut autem noscamus, quarum præcipuè rerum scientia nobis impossibilis sit, sciamus oportet, quinam cognitionis nostræ termini statui debeant, quos transgredientes nonnisi vanis phantasmatis decipimur, quibus cognitio fidei rationabili locus esse potest. Cùm jàm eadem in re nobis sanctissimâ aliorum arbitrio obnoxii esse non possimus, absquè petitione principii Religionis custodes statuere non possunt, quænam tandem fidei objecta sint. Quo sequitur, aliâ inquisitione et quidem philosophicâ determinandum esse, quibus in casibus fidei necessariò locus concedendus sit. Quæ cùm ita sint; elucet, Philosophiam solam religioni fide fundatæ profunda et firma fundamenta addere, quæ eò magis necessaria esse videntur, quò magis non solum fidem rusticam et irrationabilem horremus; sed etiam naturali quâdam sciendi cupidine ad continua atque infinita ferè dubia compellimur, quibus, si locum habeant, omni religioni interitus paratur. Quâ autem demonstratione profundius amoventur? Eâ, quâ nullam rationem reddentes defendimus, esse imperium intellectuale, cui ratio humana subjici debeat; aut eâ, quâ statuimus, certos esse cognitionis humanæ terminos? Dicunt, in bibliis sacris beatos prædicari pauperes spiritu et simplices corde. Nemo autem spiritu pauperior est illo, qui Socratis adinstar *scit*, nihil se scire; ea enim vera paupertas est, cujus cons-

---

(\*) Conf. Kant : Der Streit der Facultäten. Königsberg 1798, pag. 44.

(\*\*) Conf. Fries System der Logik. Heidelberg 1811, pag. 411.

cientiam habemus. Indè clarum redditur, assumtis etiam, quæ de Religione statuunt, eandem Philosophiâ firmiora fundamenta nancisci. Quomodò ergò Religioni adversari potest ?

Idem aliâ adhuc re comprobatur. Omnium nimirum ætatum historia probat, Religionem virtutis, præclarissimæ illius plantæ, quam humanitas colit, florem esse. Diversarum enim gentium historiam sanctam perlustrantes videmus, religionem, quæcumque fuerit, unâ cum virtute interiisse. (\*) Quæ cum ita sint, Isaias propheta (\*\*) antiquissimis jam temporibus dixit : « Calendas vestras  
« odivit anima mea : facta sunt mihi molesta, laboravi sustinens. Et cum exten-  
« deritis manus vestras, avertam oculos meos à vobis : et cum multiplicaveritis  
« orationem, non exaudiam : Manus enim vestræ sanguine plenæ sunt. Leva-  
« mini, mundi estote, auferte malum cogitationum vestrarum ab oculis meis,  
« quiescite agere perversè ! »

Jam verò cultura moralis omni ævo præcipuè ad Philosophiam pertinuit, quare Cicero statuit : « Cum multa sint in Philosophiâ et gravia et utilia  
« adcuratè et copiosè à philosophis disputata, latissimè patere videntur ea,  
« quæ de officiis tradita ab illis et præcepta sunt. » (\*\*\*) Aristoteles autem omni cum vigore demonstrare studet, veram sapientiam in accedente ad cogni-  
tionem actione consistere. (\*\*\*\*) Quid dicam de Platone, qui Philosophiæ morali supremum in omni philosophiæ systemate locum concessit ? (\*\*\*\*\*) Quid de Zenone, qui omnem scientiam ad summum bonum retulit ? (\*\*\*\*\*)

Omnis itaque Philosophia ad virtutem religionis firmissimum fundamentum nititur : omnis similiter religio à virtute progreditur. Conveniunt ergò in uno

(\*) Conf. Dresch : Übersicht der allgemeinen politischen Geschichte. Weimar 1814. I Th. pag. 400.

(\*\*) Isaias Proph. 1, 14. Conf. Seneca de provid. Cap. I.

(\*\*\*) Cicero, De officiis Lib. I. 1.

(\*\*\*\*) Aristot. Ethica ad Nic. IV. 4.

(\*\*\*\*\*) Conf. Tennemann Geschichte der Philosophie. II Th. pag. 277.

(\*\*\*\*\*\*) Cicero, De finibus bon. III. 21, 22.

eodemque puncto -- in virtute, in quâ exercendâ omnis philosophi labor ad finem perducitur, in quâ exercendâ omnis religio initium sumit in sublimiores hominem regiones elevans, ut quæ philosophia ab homine petit, divino cum adflatu, ut itâ dicam, Dei hoc in mundo vera imago perficere queat.

Veritatem dictorum autem omnis Philosophiæ historia probat, si modò rem ipsam, quam philosophi propositam habent, non autem accidentalia respicere placuerit. Quod si enim *Plato* in capite systematis sui posuit: Id præcipuè efficiendum esse, ut Deo similes evadamus! Nonnè et religio omnium perfectissima eadem docet? (\*) Quod si *Spinoza*, de cujus systemate hoc loco quærendum non est, quid de eo statuendum sit, in fine *Ethices* docet: Deum amare, summam beatitudinem esse! annè principali et ultimâ propositione religionis ejusdem adversarius factus est? (\*\*\*) Quod si *Stoici* docent: Rationali naturæ convenienter agendum, virtutemque summum bonum esse; illum verò servum dicendum, qui à rebus externis dependet! nonnè et hoc assertum eorum principale in religionis omnibus aliis anteponendæ præceptis reperitur? (\*\*\*) Quod si *Leibnizius* in præclarissimo opere suo omnis in eo est, ut providentiæ divinæ vestigia in rerum omnium Universo nobis monstret, nonnè fundamentalem christianæ religionis ideam confirmare studuit, quod idem liber *Job* perficiendum sibi proposuit? (\*\*\*\*) Quid deniquè dicam de recentioribus; ad quos *Kantius*, *Fichteus*, *Eschenmayerus* et *Jacobius* sagacissimi Germanorum viri præ reliquis pertinere videntur? Nonnè omnem doctrinam fidei inædificârunt, quæ secundum eorum principia aut ab existentiæ moralis postulatis, aut à sensione, à naturâ nobis inditâ proficiscitur? -- (\*\*\*\*\*) Non erubescō

(\*) Conf. *Platonis Theæt.* et *Matth.* 5, 48.

(\*\*) Conf. *Spinoza*: *Eth. P. V. prop.* 36 et *Schol.* — *I Joan.* 4, 18 *Matth.* 22, 37-40.

(\*\*\*) Conf. *Ep. Paul. ad Rom.* 8, 11-15.

(\*\*\*\*) Conf. *Matth.* 6, 25-32.

(\*\*\*\*\*) Conf. *Metz: Critica rationis practicæ. Wirceburgi* 1800, pag. 82. *Fichte, Die Bestimmung des Menschen. Frankfurt und Leipzig.* 1800.

Die Philosophie in ihrem Übergang zur Nichtphilosophie von C. A. Eschenmayer.

publicè profiteri, religionem summum et supremum esse, ad quod mens humana elevari potest. Sed idem profitear, necesse est, religionis systema positivum tunc demùm præclarum omnibusque anteponendum prædicari posse, si doctrina ejus talis sit, ut cum rationis effatis in nullâ contradictione versetur. Quod quale sit, fidei christianæ propagatores præ reliquis sensisse videntur, qui omnes in eo erant, ut Philosophiam non solum colerent, sed etiam consensum ejus cum dogmatibus suis demonstrarent.

Obmovent forsàn : Esse et atheos multaque impietate nocivos ! Sed benè distinguendum est : *quales* illi athei sint et à *quibus* tales vocentur ? Non rarò enim teste Philosophiæ historiâ et ii athei nominabantur, qui non Deos, sed *reliquorum* tantummodò Deos negare ausi digniores de divino numine repræsentationes propagabant. Quem fugit in Socrate piissimo mortalium virtutem ipsam impietatis in Deos ergò ad supplicium datam esse ? Atque hoc tantum est, ut plerumque eos nostra ætas laudet, quos eorum cives Atheismi causa in exilium mittendos putabant, bonis privabant, aut supplicio adficiabant. Quod si verò homines existant, qui res divinas et humanas perversâ mente ludibrio habentes defendunt : Primos Ægypti legislatores *Conscientiam* effinxisse, ut culturæ civilis opus perficerent ? Quod si homines existant, qui de mortalitate animæ verba facientes finitâ longâ et inutili deductione auditorem auriculâ arripunt, ipsique submissâ voce conclusionem communicant : ergò participem leti quoque convenit esse ! Quod si homines existant, Deum ad fabulas referentes, quos Socrates et Plato unaque cum illis vera philosophantium gens Sophistarum nomine omni ingenii vi aggrediebantur ; quod si deniquè iidem imaginario jure philosophorum sibi nomen arrogant, quid impedit, quominus eos philosophorum ordine excludamus, (\*) cum omnis Philosophia in eo versata sit, ut eorum, quæ divina sunt, cognitionem, omni generi humano sacram confirmet ?

Fr. Jacobi : Von den göttlichen Dingen und ihrer Offenbarung. — Über die Unzertrennlichkeit der Freyheit und Vorschung von dem Begriffe der Vernunft. — in dessen Werken II und III B. Leipzig 1815.

(\*) Conf. Arist. Metaph. IV. 2. — Platon. Sophista sive de ente.

Rebus ità constitutis rectè defenditur, Philosophiam tantùm abesse, ut Religioni adversetur: ut multò potiùs eandem confirmet. Et sanè, sic rectè quærit clar. Schellingius, (\*) quænam illa Religio esset, quæ Philosophiæ præceptis aliquid detrimenti capere posset? Quod si verò aliquid detrimenti caperet, ratio in Philosophiâ posita non esset; sed in hominum perversitate, quâ optimâ quâlibet re stupendum in modum abutuntur.

Jàm verò ad ultima redacti Philosophiæ adparente saltem cum vituperio objiciunt: Eam à vitâ activâ nos avocare, ad internam et inanem contemplationem nos deducere, omnemque in agendo vigorem enecare. (\*\*) Eosdem autem oblitos esse eorum, quæ de Socrate cive (\*\*\*) referuntur, in propatulo est. Negandum non est, Philosophiam à nobis exigere, ut nos ipsos internè contemplantes nostrûm ipsorum cognitionem nanciscamur eâque re in pace nobiscum vivamus. (\*\*\*\*) Quæ verò dùm indagat, mentis radios in unum colligit, ut majori vi ad mundum externum, in quo agentes versamur, reflectantur. Itaque Philosophia cum tabulâ nigrâ mihi comparanda non videtur, quæ omnes, uti dicunt, lucis radios absorbet; sed multò potiùs cum speculo, quod urendo servit, omnes lucis radios ad focum reducens, quò fortiùs in objecta opposita agant. Quæ cum ità sint, philosophi verè tales omni tempore docebant: Vitam actu metimur, non tempore; longa vita est, si plena est. Quid hominem octoginta anni juvant per inertiam exacti? (\*\*\*\*\*) Quæ cum philosophi doceant, sanè ad eos referendi non sunt, qui otium divinum nihil agendo quærentes Brachmanum adinstar manibus sinui impositis vitam contemplando transigunt, aut in speluncas se recipientes humanam societatem fugiunt, aut columnis impositi immobiles omnium intuitui sese exponunt.

Hisce jam præmissis, Ornatissimi Auditores, eo repleti animo, qui Philoso-

(\*) Vorles. über die Methode des acad. Studium, pag. 103.

(\*\*) Conf. Sadoleti de laudibus philosophiæ libri duò Lugduni 1538.

(\*\*\*) Joannis Luzac Oratio de Socrate cive. Lugduni Batavorum. 1796.

(\*\*\*\*) Conf. Krug Fundamental Philosophie. Züllichau und Freystadt 1803, pag. 8.

(\*\*\*\*\*) Seneca Epist. ad Luc. 93.

phiæ tirones decet, scientiæ præclarissimæ limina transcendamus eâ cum solertiâ eoque cum studio eam prosecuturi, quo colenda est, ut non solum animi vestri atque colendarum scientiarum necessitatibus satisfiat; sed etiam ut tales evadatis, quales Parentes dilectissimi, Patria atque Augustissimus Rex, qui imò univ-  
 sum genus humanum sibi exoptat, quales enascentis sub lætissimis auspiciis Universitatis gloria desiderat, quales deniquè omnium ordinum academicorum Professores omni virtute et doctrinâ oruati favente numine divino vos excolere parati sunt. Magna vobis, si præterlapsorum sæculorum historiam *patriam* perlustrare volueritis, præclarissimorum philosophorum exempla proposita sunt, quorum manes altâ voce ingenium vestrum ad Philosophiæ studium admonere mihi videntur. Quis ignorat *Rudolphum Agricolum* Philosophiæ peripateticæ purioris quondam propagatorem? Ut omittam *Cornelium Agrippam* brevi temporis spatio hisce in regionibus versatum; ut taceam *Comenium* intrâ regni terminos mortuum; *Marium Nizolium* philosophiæ scholasticæ adversarium Leibnizius tanti habuit, ut opera ejus recudi faceret. Ad cujus aures *Hugonis Grotii* nomen delatum non est, qui opere de jure belli et pacis æternam lauream meruit. *Joannem Ludovicum Vives* omnes Belgii incolæ lubenti animo incolatûs honore donabunt. *Joannes Helmonthius* systemate medico-theologico; licet novis placitis et paradoxis dogmatibus repleto multos in se oculos convertit. *Benedictum Spinozam* ob ingenii acumen profundamque speculationem omnia sæcula admirabuntur. *Christophorus Wittichius*, *Tobias Andreae*, *Jacobus Rivius*, *Jac. Goussetus*, *Voetius*, *Schoockius*, *Joannes de Raei*, *Balth. Bekkerus* in dignissimorum philosophorum Catalogo omni tempore legentur. Quid dicam tandem de *Justo Lipsio*, de *Josepho Scaligero*, de *Desiderio Erasmo*, quorum nomina in omni orbe terrarum celebrantur itâ, ut non solum philosophis, sed etiam philologis celeberrimis adnumerandi sint? Quid dicam deniquè de recentioribus terræ paternæ philosophis, de *s'Gravesando*, *Crusazio*, *Velthuisenio*, *Hemsterhuisio*, *Wyttenbachio* et aliis, qui nostrâ adhuc ætate aut Philosophiam scriptis suis promovent, aut rebus gerendis impliciti alto eam pectore foventes quàm maximè sublimem sapientiam exercent?

Si verò à propriâ patriâ clarissimis Universitatibus jam antiquissimis tempo-

ribus inelytâ oculos aut meridiem aut septentrionem aut occidentem aut orientem versùs convertere volueritis, quanta vel æmulationis vel imitationis exempla vobis offeruntur? Annè vobis, qui nostrâ ætate singularem gentem constituentes intermedii inter gentes philosophicas estis, laudi duci posset, si Philosophiam ab omnibus in viciniâ mortalibus cultam negligendam putaretis? Quamdiù provincialium nomine alieno imperio paruistis, alienæ gloriæ participes esse licuit. Jàm verò proprio studio propria laurea recuperanda est. Quàm præclara autem nomina vobis obviâ veniunt certamen philosophicum iuuentibus? Si Gallos intueri placuerit, laudem, quam *Cartesius*, *Mallebranche*, *Condillacus*, *Rousseauvius*, *Montesquieus* meriti sunt, præclarissimi viri *De Gerando* et *Des Tutt-Tracy* fortiter defendunt. Si Anglos contemplari placuerit, gloriam, quam *Baco*, *Lockius*, *Humeus* et *Reid* ducentes sectatores et provocantes adversarios sibi vindicârunt, illorum successoribus non denegamus. Quod si porrò Germanos respicere decreveritis, innumera maximorum philosophorum series oculis vestris se offert, qui digni *Leibnizio*, *Wolffo* et *Mose Mendelii*, à *Kantio*, *Fichteo*, *Schellingio*, *Friderico Jacobi*, *Krugio*, *Frisio* et *Hegele* ducuntur antiquam Græciam in memoriam nostram revocantes. Quæ cum ita sint, cum multis magnisque viris certamen philosophicum vobis incundum est. Inclaruit Belgium agrorum fertiliù culturâ; inclaruit terræ fodinis locupletissimis; inclaruit fabricis et commercio; inclaruit literarum studio; inclaruit et Philosophiæ amore. Vestrum jàm est, Ornatissimi auditores, ut Philosophiæ antiquum amorem, *ubi adest*, -- conservetis, -- *ubi evanuit*, -- universam patriæ laudem integram servaturi revocetis; gloriam exterorum verò si non contigerit superare, æquiparare studeatis à Gallis eloquentiæ florem et distinctæ facundæque dictionis laudem, à Germanis profunditatem, ardorem et materiæ inquisitionis ubertatem, ab Anglis verò propriam et nationalem indolem desumentes. In omnibus autem avorum et proavorum exempla præclarissima secuti cum exteris ad Græcos et Romanos præ reliquis oculos convertatis, etiam atque etiam rogo Philosophiam tanti habentes, quanti cam Cicero cum omnibus antiquitatis philosophis habuit, dicens :

« O vitæ Philosophia dux ! o veritatis indagatrix expultrixque vitiorum ! Quid

« non modò nos, sed omninò vita hominum sinè te esse potuisset ? Tu urbes  
 « peperisti : tu dissipatos homines in societatem vitæ convocâsti : tu eos inter  
 « se primò domiciliis, deindè conjugiiis, tum literarum et vocum communione  
 « conjunxisti : tu inventrix legum, tu magistra morum et disciplinæ fuisti : ad  
 « te confugimus : à te opem petimus : tibi nos, ut antea magnâ ex parte, sic  
 « nunc penitèns totosque tradimus. Est autem unus dies benè et ex præceptis  
 « tuis actus peccanti immortalitati anteponendus. Cujus igitur potiùs opibus uta-  
 « mur, quàm tuis ? Quæ et vitæ tranquillitatem largita nobis es, et timorem  
 « mortis sustulisti » (\*).